P. lat. rec.

20

2

COMOE-

DIA SACRA, CVI TITU=

lus Joseph, ad Christianæ tuuentutis in=

stitutionem iuxta locos inuentionis

ueteremq; ritem, nunc primum

Scripta et ædita, per Cor.

Crôcum Acmsterodami

ludimagistrum.

Ex Gene. ca. XXXIX. XL, & XLI.

Abstine sus, non tibi spiro.

Augustæ, per Alexandrum Yueissen=

horn, Anno. M. D. XXXIX.

1539
W.S.

Georgius p[ri]or op[er]e voiffstan

1539

DIME TRI.

Hæc scripta nobis, doctaq;
 Et actitata ægrè est simul.
 Dum ludum amore patriæ
 Iterum aperimus, nec tamen
 Desunt duo uersiculi.
 Nec actione ephebulos
 Cunctis probatos plurimum.
 Vestris Thalia siccine
 Facundus Atlantis nepos
 Auersus est farinuliss.
 Nihil ille iam facit nou.
 Quis ordido lucellulo
 Captus, Stigem colit nigram.
 Vmbris studens degeneribus,
 Curat Camœnas nobiles,
 Aureamq; uirtutem nihil.

COR. CRO

CVS AEMSTERODAMVS M.

Martino Niuenio AEmsterodi uirginum

Gertrudensium moderatori me=

ritiss. S. D.

Ptime præcipiunt sapientes Niueni Charis=
 sime, optima primum, & ac optimis discen=
 da. Vera autem sapientia, nihil esse melius
 abunde

EPISTOLA.

abunde nobis sacræ attestantur litteræ, quare huius & primum esse debet & præcipuum studium cum omnibus tum ante omnia Christianæ adolescencie. Frustra enim uiuitur nisi recte uiuitur, frustra autem imo uero maximo nostro malo, ut melius fuerit iuxta Christi de Iuda sententiam omnino non nasci. At uiuendi recte sapere est & principium & fons. Hæc inquit sapiens amit eos dei & prophetas constituit. Neminem enim diligit deus, nisi eum qui cum sapientia inhabitat. Sap. 7. Nam uero si subiiciamus paulisper oculis, hominū uitā, quid ea est omnis, nisi leuisima bulla, aut manis umbra, uel ut significantius ait Pindarus, umbræ somniū. Ut autem nihil diuturnum aut fœlix uideatur, stultitia nostra facit atq; æui breuitas, quum quotidie nunc uita, nunc mors nunc risus, nunc lachrumæ, nunc secunda, mox aduersa assidue se alternet, quare Christus æterna sapiëtia reuocat nos ab ijs, primum, inquit, querite regnum dei & iuditiam eius &c. Fingamus nos in æditioran paulisper speculam subduci, ut quondam fratrem suum subduxit Solon, ut rerum infra iacentiū faciem contemplemur, mox seculi nos etiā pigebit pudebitq; uel potius misericordet. Opes mirantur mortales, que quidē magno labore queruntur, maiori cura seruantur, maximo dolore amittuntur, oīs flagitiij & magistræ & ministræ, qd rogo tō dē boni habet, an nō potius mali plurimū. Vbi inq̄t Christus thesaurus tuus, ibi & cor tuū, et, q̄ difficile, q̄ pes

EPISTOLA.

cunias habet in regnum dei intrabit. Et uero uobis diuitib.
q[uod] habetis consolationem uestram. Ia qd uoluptas? csa, ut ait
Plato malorum, quid nisi mera insania, dulce uenenum et
blada pnicies, que quum syncera est ois, uel ethnico Poem
ta teste, tu etiam uxigua, ac paulo mox eternis cruciatib:
luenda. Vero inquit Christus uobis q[ua]d ridetis nunc, quoniā
flebitis. Quid dicā de gloria uana et inani? de homini?
bus qui dum alijs plus q[ua]d deo placere studēt, dum laudari cu
piunt, et ad homūcionū opinionē uiuunt, que non desig
nat? Vero uobis inquit Christus, quum laudarint uos homi
nes, et rursus, quomodo uos potestis credere, q[ua]d gloriā
a uobis inuicē accipitis, et gloriā que a solo deo perfici
scitur non queritis. Longum hic foret cetera percensere,
que modus immodus pre se fert sublimia, satis ex his p
spicere ē, q[ua]d totus error sit mortaliū utq[ue] dum umbris ihiat
res ueras amittunt. Huic uero malo maxime adolescentiā
affinis ē, cuius stultitia comes ē, stultitia autē ad interitū
ducit, At sapientia lignū uite est, cuiuscumq[ue] contigerit, ait
scriptura, beatus est, quisquis nactus est fuerit, quā, quā
taq[ue] diligentia docet filium suum sapientiss. Salomo, quā
solicite inculcat et infigit eā, quam studiose commendat
ut nunq[ue] in adhortādo faciat satis, quasi sapientiā amasse
ppemodū perdidicisse sit. Nos igitur utrumq[ue], optime
Martine et docere Christianā pubē tū salutare sapienti
am et ad eandē cohortari cupientes, ad eaque rē non uera
ba tātu sed multo maxime exēpla, non minus necessaria
q[ui] apposita cognoscentes, delegimus ex optimis, nempe

EPISTOLA.

Jacris longe optimū, pulcherrimūq; Ioseph Patriarchæ exēplū, quod teneræ etati gratū atq; iucundū fore non diffido. Sapietiæ n. præclarissimū exēplū est, & singulare documētū eius, huius uitā, absolutissimū sapientie exēplū, & parænesin, et pene dixerim exegesin, sic tractauimus dei benignitate, ut nō pauca sapietiæ decreta adsperserimus, & ī usum Christianæ pubis accōmoda- uerimus. Neq; tamen totā beati Ioseph uitā sumplimus tractādū, nec n. ea unius comœdiæ res foret, sed à tē- tione dūtaxat hercæ, usq; ad liberationē eius ē carcere, nec sit q; præter artē factū cauilletur comicō satis ē in lœ- tū exitū rē deducere, ut testātur præter græcas nō pau- ce Plautinæ comœdiæ nominatim Capteuci. Neq; ue- ro nouū q; putet esse, q; instituo, antiquū fuit Christia- norū studiū sacra poematis celebrare, nō latinorū mo- do, ut Prudentij, Sedulij, Iuuēci, Aratoris, & D. Hie- ronimi q; de Psalterio hexametros uersus lis̄it. Verū eti- am Græcorū, ut Nōni Panapolitanū, Grego. Naziaze- ni, & cōpluriū aliorū. Hāc igitur qualécūq; operā, mi- Niueni, publico pietatis studio sumptā, priuato tibi am- citiæ nostræ noīc debitā, & puriss. uotis tuis, ut Deus Opt. max salutarē esse uelit, cōmēdo, et meritis tuis nō uulgarib. dico, dedicoq;. Præcor ut iter sacras musas ac Gratias tuas, diu fœliciter uiuas. A Emsterodami, nata- li D. Benedicti Anno redempti hominis supra sesqui- millesimum trigesimo sexto.